
Ministero dell’Ambiente 
e della Tutela del Territorio e del Mare 
DIREZIONE GENERALE PER LA SALVAGUARDIA DEL TERRITOIO 

  E DELLE ACQUE  
 

1 

 

ACQUA VITANA Spa 
Sede legale PARCO DELLE RIMEMBRANZE sn. – 09048 SINNAI 

Città Metropolitana di Cagliari 
P.IVA/Cod. Fisc. 02584940924 

 

Oggetto: 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 

FORNITURA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE, RELATIVA A FSC 
“DI_DID_012. GESTIONE ATTIVA DELLE RETI IDRICHE DI DISTRIBUZIONE IN 

COMUNE DI SINNAI”.  
CUP: J13E20000030001 – CIG: B204534DEB 

Determinazione 

 n. 2024-040 

 
Data 

06.06.2024 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

 

VISTO l’Atto Costitutivo della soc. ACQUA VITANA Spa del 13/04/2000, con il quale il Geom. Alberto Cortese 
è stato nominato Direttore Generale, nonché ulteriore Atto dell’Amministratore Delegato del 21/02/2005 
con il quale è stato nominato Procuratore Speciale; 

VISTO l’atto del Consiglio di amministrazione del 05/10/2006 della soc. ACQUA VITANA Spa, con il quale il 
Geom. Alberto Cortese è stato nominato Direttore Tecnico; 

CONSIDERATO che in data 6 giugno 2000 è stato sottoscritto tra il Comune di Sinnai e la società partecipata 
A.C.Q.U.A.V.I.T.A.N.A. S.p.A. il Contratto di Servizio Rep. n. 872 del Comune di Sinnai, con il quale è stata 
affidata in via esclusiva, alla società Acqua Vitana, la gestione del servizio idrico integrato comunale fino al 
31 dicembre 2030; 

DATO ATTO che la società Acqua Vitana Spa, in qualità di gestore del servizio idrico integrato, provvede 
direttamente alla progettazione, all’esecuzione delle opere e all’appalto esclusivamente delle lavorazioni 
per le quali non possiede i requisiti tecnico oggettivi e per la fornitura dei beni e servizi necessari 
all’esecuzione del servizio stesso, nel rispetto della normativa nazionale e regionale vigente in materia di 
lavori pubblici; 

DATO ATTO che la stazione appaltante ACQUA VITANA SPA opera nel SETTORE SPECIALE ACQUA, per il quale 
l’art. 14, comma 2, lettera b) del D.lgs. 36/2023, prevede che per gli appalti di forniture, servizi e concorsi 
pubblici di progettazione, la soglia di rilevanza europea è di €. 443.000;   
  
DATO ATTO che l'art.25, comma 2 del Codice dei Contratti, prevede che le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di 
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici; 

VISTA la necessità di acquistare DUE docking station C31FLAT2PDPR0100W I-Tec, codice articolo PLUGIN-
1535986, mediante affidamento diretto tramite trattativa diretta, su ACQUISTINRETEPA, per un importo 
pari a € 201,88 (OLTRE IVA COMPRESE SPESE DI SPEDIZIONE) all’operatore economico:   

• PLUG-IN SRL, Via Libertà 12, 20024 Garbagnate Milanese (MI), P.I. 12138740159 

 



2 

 

 
 
VISTI: 
- Il Regolamento interno dei contratti pubblici per lavori, servizi e forniture nei settori speciali, 

approvato in data 31.07.2023 ai sensi dell’art. 50, comma 5 e art. 141 comma 4 del D.lgs. 36/2023;  
-  il D.lgs. n. 36/2023; 
- il Regolamento D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm. ii, nelle parti ancora in vigore; 
       

DATO ATTO che: 
-  il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 
-  il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i. e il Responsabile 

Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 è il Geom. Alberto Cortese; 

DISPONE 

1. DI DICHIARARE che le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

2. DI IMPEGNARE la somma di €. 186,86 , nei fondi disponibili del bilancio per far fronte alle spese 
necessarie alla fornitura di cui all’oggetto; 

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile del Progetto è il Geom. Alberto 

Cortese; 

7. DI DARE pubblicità al presente Atto di Liquidazione mediante pubblicazione sul sito istituzionale 

dell'ACQUA VITANA SPA, nella sezione Bandi e Gare di Amministrazione Trasparente; 

 
               Il Responsabile Unico del Progetto 

       Alberto Cortese 


		2024-06-06T16:53:43+0100




